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Zatrzymano kolejnych cudzoziemców przebywających w
Polsce nielegalnie

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali pięcioro cudzoziemców
(1 obywatelkę Wietnamu, 1 obywatelkę Maroka, 1 obywatela Rosji i 2 obywateli Ukrainy),
którzy na terytorium Polski przebywali z naruszeniem obowiązujących przepisów.
Zatrzymanie cudzoziemców było efektem realizacji zadań związanych z zapewnieniem
bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach kolejowych i przeciwdziałaniem
nielegalnej migracji. Dwie osoby zostały zatrzymane na dworcu kolejowym w Katowicach,
w wyniku czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu międzynarodowym z Wiednia,
natomiast pozostałe trzy osoby zatrzymano w Cieszynie i Skoczowie, w trakcie rutynowej
kontroli drogowej.Podczas czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu
międzynarodowym "Polonia" relacji Wiedeń-Warszawa, funkcjonariusze Straży Granicznej
ujawnili, że podróżujące pociągiem dwie cudzoziemki nie posiadają dokumentów
uprawniających do legalnego pobytu w Polsce i przekroczenia czesko-polskiej granicy
państwowej. Jedna z kobiet #8211; 30-letnia obywatelka Wietnamu posiadała paszport z
zamieszczoną w nim czeską wizą, która uprawnia ją do pobytu wyłącznie na terenie
Czech, bez możliwości przemieszczania się między krajami Schengen. Jadąc pociągiem z
Czech do Polski kobieta przekroczyła granicę państwową nielegalnie. Wyjaśniła, że do
Polski przyjechała w celu odwiedzenia rodziny. W związku z nielegalnym pobytem na
terytorium Polski i naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach kobieta została
zatrzymana. Po otrzymaniu decyzję Wojewody Śląskiego zostanie wydalona z terytorium
Polski do miejsca pobytu na terytorium Czech.Druga z kobiet, nie posiadała przy sobie
żadnych dokumentów. Miała jedynie bilet kolejowy wykupiony do Wrocławia. Podobnie jak
obywatelka Wietnamu, jadąc pociągiem przekroczyła bezprawnie granicę do Polski z
terytorium Czech, gdzie jak się okazało w toku prowadzonych czynności również
przebywała nielegalnie. Cudzoziemka podaje się za 46-letnią obywatelkę Maroka.
Aktualnie trwają czynności wyjaśniające mające potwierdzić podawane przez nią dane
personalne. Po ostatecznym ustaleniu jej tożsamości, kobieta zostanie przekazana
służbom czeskim.W wyniku rutynowej kontroli drogowej prowadzonej na ekspresowym
odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna funkcjonariusze zatrzymali 41-letniego
obywatela Rosji narodowości czeczeńskiej przebywającego na terenie naszego kraju
nielegalnie. Mężczyzna poruszał się w kierunku granicy państwowej z Czechami
samochodem marki VW Golf na austriackich numerach rejestracyjnych. Podczas
rutynowego sprawdzania jego dokumentów okazało się, że cudzoziemiec legitymuje się
kartą azylanta wydaną przez władze austriackie, która uprawnia jedynie do legalnego



pobytu na terenie Austrii. Mężczyzna nie podporządkował się jednak tym zasadom i
wyjechał nielegalnie z Austrii, a następnie przekroczył wbrew przepisom granicę ze
Słowacji do Polski, jak twierdzi, w celu odwiedzenia znajomych. W ten sam, nielegalny
sposób, zamierzał wyjechać z Polski do Czech, a następnie do Austrii. W związku z
popełnionymi czynami obywatel Rosji został zatrzymany. Została wszczęta procedura jego
wydalenia do Austrii.Natomiast w wyniku kontroli drogowej prowadzonej przez mobilny
patrol Straży Granicznej na trasie DK 1 w rejonie Skoczowa, funkcjonariusze zatrzymali
dwóch obywateli Ukrainy w wieku 42 i 28 lat - pasażerów ukraińskiego autobusu
rejsowego jadącego z Karlovych Var do Dniepropietrowska. Podczas rutynowego
sprawdzania dokumentów podróżujących autobusem osób, okazało się, że obywatele
Ukrainy nie posiadają dokumentów uprawniających do pobytu na terytorium Polski.
Mężczyźni jechali z Czech przez Polskę do Ukrainy. Nie mieli jednak polskich wiz
uprawniających do legalnego przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium
Polski.Za popełnione wykroczenie cudzoziemcy zostali ukarani mandatami karnymi. W
związku z naruszeniem przepisów ustawy o cudzoziemcach została wszczęta wobec nich
procedura wydalenia z terytorium Polski. Po otrzymaniu decyzji Wojewody Śląskiego o
wydaleniu, obywatele Ukrainy zostaną przekazani służbom czeskim.To kolejne przypadki,
kiedy w trakcie prowadzonych czynności kontrolnych w głębi terytorium kraju mobilne
patrole Straży Granicznej ujawniają przypadki bezprawnego pobytu na terytorium
naszego kraju cudzoziemców, którzy nielegalnie przekroczyli granicę państwową. Od
początku bieżącego roku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
ponad 90 cudzoziemców z państw spoza Strefy Schengen, którzy dokonali przekroczenia
granicy państwowej wbrew przepisom wykorzystując fakt zniesienia kontroli granicznej
na granicach wewnętrznych Unii Europejskiej. Najwięcej jest wśród nich obywateli
Wietnamu #8211; 31, obywateli Ukrainy #8211; 21, obywateli Rosji #8211; 9 i obywateli
Chin-9. Ujawnianie w warunkach braku kontroli granicznej, osób przekraczających
wewnętrzną granicę UE z naruszeniem przepisów i przebywających na terenie naszego
kraju nielegalnie, jest możliwe dzięki wprowadzeniu nowych form i metod działania Straży
Granicznej na granicy wewnętrznej. Kontrole realizowane przez mobilne patrole na
szlakach komunikacyjnych (kolejowych i drogowych), jak również planowe i doraźne
kontrole legalności pobytu cudzoziemców, realizowane na terenie województwa śląskiego
i opolskiego, przynoszą wymierne efekty, a przeprowadzone analizy wykazują, że nowe
warunki funkcjonowania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej po przyłączeniu Polski do
Strefy Schengen i realizowanie ustawowych zadań w głębi terytorium kraju, nie wpłynęły
na obniżenie skuteczności działania.


